
____________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 

 ΑΔΑ:  
 
 
 

Διεύθυνση: Διοικητικού    Κηφισιά, 12/12/2024 
Πληροφορίες: Α. Ρωμαντζά  Αρ. Πρωτ. 5179 
 
 
 

Απόφαση αρ. ΙΙΙ/12ης Συνεδριάσεως/12.12.2024 της Διοικητικής Επιτροπής του 
Ινστιτούτου 
 
 

Θέμα 3ο: Κοστολόγηση παροχής υπηρεσιών για εργαστηριακές εξετάσεις 

φυτοπαθολογικών δειγμάτων του Εργαστηρίου Βακτηριολογίας. 

 
Α π ό φ α σ η  ΙIΙ 

 

Η Διοικητική Επιτροπή του Ινστιτούτου, έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ιδρυτικό Νόμο 4160/1929 του Ινστιτούτου (Α’ 198), 

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Ινστιτούτου (Β’ 4497/2022) ως ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 53 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32Α΄) «Διοικητικά μέτρα, 

διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας 

στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων 

και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων», 

4. Τη με Αρ. Πρωτ. 5179/12.11.2024 αναφορά της Δρος Μαρίας Χολέβα, Προϊσταμένης 

του Εργαστηρίου Βακτηριολογίας, με την οποία αιτείται την χρέωση της παροχής 

υπηρεσιών για εργαστηριακές εξετάσεις φυτοπαθολογικών δειγμάτων του 

Εργαστηρίου Βακτηριολογίας, 

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Δρος Κ. Μαχαίρα, Γενικής Διευθύντριας του Ινστιτούτου,  

6. Τη σχετική διεξοδική συζήτηση, 

 

αποφασίζει ομόφωνα: 

την έγκριση της χρέωσης της παροχής υπηρεσιών για εργαστηριακές εξετάσεις 

φυτοπαθολογικών δειγμάτων που στέλνονται στο Εργαστήριο Βακτηριολογίας στο 

πλαίσιο του «αυτοελέγχου» για φυτοπαθογόνα βακτήρια ή φυτοπλάσματα της 

κατηγορίας των Ρυθμιζόμενων Οργανισμών Μη Καραντίνας, όπως προβλέπεται στον 

ισχύοντα Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/2072 της Επιτροπής και την ένταξη των 

κατωτέρω αναφερομένων χρεώσεων στον αναρτημένο τιμοκατάλογο υπηρεσιών του 

Ινστιτούτου.  

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖ5046ΨΧΞ3-ΕΟΝ



____________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 

α/α 

Όνομα παθογόνου 
βακτηρίου  

Κόστος εργαστηριακής 
εξέτασης χωρίς  ΦΠΑ 

(ευρώ) 

Κόστος εργαστηριακής 
εξέτασης 

συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ (ευρώ) 

ή φυτοπλάσματος 

ΦΥΤΟΠΛΑΣΜΑΤΑ 

1 
Φυτοπλάσματα (χωρίς 
προσδιορισμό είδους) 

80,00 99,20 

2 
‘Candidatus 
Phytoplasma mali’ 

80,00 99,20 

3 
‘Candidatus 
Phytoplasma pyri’ 

80,00 99,20 

4 
‘Candidatus 
Phytoplasma prunorum’ 

80,00 99,20 

5 
‘Candidatus 
Phytoplasma solani’ 

80,00 99,20 

6 

Προσδιορισμός του 
είδους άλλων 
φυτοπλασμάτων, σε 
περίπτωση ανίχνευσης 
φυτοπλάσματος, με 
επιπλέον μοριακές 
δοκιμές 

75,00 93,00 

ΣΠΕΙΡΟΠΛΑΣΜΑΤΑ 

7 Spiroplasma citri 80,00 99,2 

ΒΑΚΤΗΡΙΑ 

8 
Agrobacterium 
tumefaciens ή 
Agrobacterium vitis 

65,00 80,60 

9 
‘Candidatus 
Phlomobacter fragariae’ 

113,00 140,12 

10 
Clavibacter 
michiganensis 

97,00 120,28 

11 Erwinia amylovora 121,00 150,04 

12 
Pseudomonas syringae 
pv. actinidiae 

65,00 80,60 

13 
Pseudomonas 
savastanoi pv. 
savastanoi 

80,00 99,20 

14 Pseudomonas viridiflava 56,00 69,44 

15 
Pseudomonas syringae 
pv. syringae 

56,00 69,44 

16 
Xanthomonas arboricola 
pv. pruni 

113,00 140,12 

17 Xanthomonas fragariae 97,00 120,28 

18 
Xanthomonas 
campestris pv. juglandis 

73,00 90,52 

19 
Xanthomonas 
campestris pv. fici 

65,00 80,60 

20 
Xanthomonas 
euvesicatoria 

65,00 80,60 

ΑΔΑ: ΨΖ5046ΨΧΞ3-ΕΟΝ



____________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 

Xanthomonas gardneri 

Xanthomonas perforans 

Xanthomonas 
vesicatoria 

21 Xylophilus ampelinus 97,00 120,28 

22 Άλλα βακτήρια  80,00 99,20 

 
 
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

 

 

 

 

     Δρ Π. Μυλωνάς 
 

Εσωτερική διανομή: Διεύθυνση Οικονομικού 

ΑΔΑ: ΨΖ5046ΨΧΞ3-ΕΟΝ


		2024-12-18T10:42:39+0200
	Athens




